
 

 

報道関係者 各位 

平成３０年８月１０日 

東日本高速道路株式会社 

 

円滑な工事管理の推進のための 

建設会社向け説明会を開催します 
 

ＮＥＸＣＯ東日本（東京都千代田区）は、昨年に引き続き、平成 30 年 9 月 10 日(月)14：00 から  

都市センターホテル（東京都千代田区平河町 2-4-1）において、円滑な工事管理の推進のための、

建設会社を対象にした説明会を開催します。 

また、平成 30 年 10 月に北海道・東北・新潟の各地区においても、同様の説明会を開催します。 

なお、報道関係者の皆さまにおかれましては、ご多忙の折とは存じますが、説明会のご取材賜ります

ようお願い申し上げます。ご取材を希望される方は、別紙取材申込書に必要事項をご記入の上、FAX

にて各説明会開催日の３営業日前までにご返送くださいますようお願い申し上げます。 

 

１． 日時 

平成 30 年 9 月 10 日(月)14：00～16：30 （関東地区） 

 

２． 場所 

東京都千代田区平川町 2-4-1 

都市センターホテル 

 

３． プログラム 

１ 開催挨拶 東日本高速道路㈱ 建設・技術本部長 横山 正則 

2 入札契約に関する取組について 

         東日本高速道路㈱ 技術・環境部 技術管理課長代理 門間 正挙 

3 工事請負契約に関する設計変更ガイドラインについて 

         東日本高速道路㈱ 技術・環境部 技術管理課長代理 小林 健司 

4 安全管理に関する取組みについて 

         東日本高速道路㈱ 技術・環境部 安全推進チームリーダー 菊池 秀二 

5 労働災害等の防止に向けた事例紹介について 

         一般社団法人日本建設業連合会 安全対策部会 萩原 智寿 

 

※各地区でプログラムは共通です。上記説明者等は関東地区の場合で、各地区で異なります。 

 

４． その他地区の開催日時・場所 

（１）北海道地区 

日時：平成 30 年 10 月 15 日（月）14：00～16：00  

場所：北海道札幌市白石区東札幌６条１丁目１-１ 

  札幌コンベンションセンター ２０４会議室 

（2）東北地区 

日時：平成 30 年 10 月 2 日（火）14：00～16：00 

   場所：宮城県仙台市青葉区青葉山無番地 

  仙台国際センター 大会議室「萩」 



 

 

（3）新潟地区 

日時：平成 30 年 10 月 22 日（月）15：00～17：00 

   場所：新潟県新潟市中央区笹口 1-1 

  アートホテル新潟駅前（駅南口） 越後（東）(西)の間 

 

５． 申込方法 

説明会の参加を申込む建設会社さまは、専用アドレス kouji-setsumei2018@e-nexco.co.jp あ

てに、参加を希望する説明会・会社名・出席人数・連絡先氏名・連絡先（電話及びメールアドレ

ス）を明記の上、メールして下さい。 

関東地区の開催の説明会の申込期限は、８月３１日（金）１６：００までとさせていただきます。 

その他地区の説明会の申込期限は、９月２１日（金）１６：００までとさせていただきます。 

なお、各説明会については、定員になり次第、受付は終了します。 

申込の受付完了は申込いただいたメールの返信にて代えさせていただきますので、返信メール

の内容をご確認ください。 

 

６． その他連絡事項 

1 説明会で使用する資料は、全ての説明会終了後、当社のホームページにて公開します。 

2 その他地区の開催日時・場所等は変更する場合がございます。 

変更する場合は当社のホームページでお知らせします。 

 


